



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2017 г.

№ 32/626-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3280960,78235» заменить цифрами «3359660,78235»;

б) в абзаце втором цифры «2912317,20143» заменить цифрами «2991017,20143»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «628301,5» заменить цифрами «707001,5»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «553524,5» заменить цифрами «632224,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3280960,78235» заменить цифрами «3359660,78235», цифры «2912317,20143» заменить цифрами «2991017,20143»;

б) в абзаце девятом цифры «628301,5» заменить цифрами «707001,5»;

в) в абзаце десятом цифры «553524,5» заменить цифрами «632224,5»;

3) в подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «1335584,06027» заменить цифрами «1413584,06027»;

в абзаце пятом цифры «240887,9» заменить цифрами «318887,9»;

- б) в разделе 5:  
 в абзаце первом цифры «1335584,06027» заменить цифрами «1413584,06027»;  
 в абзаце пятом цифры «240887,9» заменить цифрами «318887,9»;
- 4) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:  
 а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:  
 в абзаце первом цифры «388153,33116» заменить цифрами «388853,33116»;  
 в абзаце пятом цифры «135215,4» заменить цифрами «135915,4»;
- б) в разделе 5:  
 в абзаце первом цифры «688347,87808» заменить цифрами «689047,87808», цифры «388153,33116» заменить цифрами «388853,33116»;  
 в абзаце девятом цифры «209992,4» заменить цифрами «210692,4»;  
 в абзаце десятом цифры «135215,4» заменить цифрами «135915,4»;
- 5) в приложении № 2<sup>1</sup>:  
 а) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:  
 в графе 6 строки 2 цифры «84309,4» заменить цифрами «162309,4»;  
 в графе 6 строки 2.1 цифры «0,0» заменить цифрами «78000,0»;  
 в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «240887,9» заменить цифрами «318887,9»;
- б) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:  
 в графе 6 строки 2:  
 в позиции «Всего, в том числе:» цифры «201692,4» заменить цифрами «202392,4»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «131715,4» заменить цифрами «132415,4»;  
 в графе 6 строки 2.3:  
 в позиции «Всего, в том числе:» цифры «44130,0» заменить цифрами «44830,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12800,0» заменить цифрами «13500,0»;  
 в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:  
 в позиции «Всего, в том числе:» цифры «209992,4» заменить цифрами «210692,4»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «135215,4» заменить цифрами «135915,4»;

в) в графе 6 строки «Итого по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «628301,5» заменить цифрами «707001,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «553524,5» заменить цифрами «632224,5».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/512-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 4282033,84235 тыс. рублей, из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 3913390,26143 тыс. рублей;»;

б) абзацы пятнадцатый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 623156,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2019 год – 746509,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 846509,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.»»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «3359660,78235» заменить цифрами «4282033,84235», цифры «2991017,20143» заменить цифрами «3913390,26143»;»;

3) в пункте 4:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «1413584,06027» заменить цифрами «1260134,03027»;»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «1413584,06027» заменить цифрами «1260134,03027»;»;

4) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «388853,33116» заменить цифрами «1256853,33116»;»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «689047,87808» заменить цифрами «1557047,87808», цифры «388853,33116» заменить цифрами «1256853,33116»;».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/592-П «О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П и постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/512-П» следующие изменения:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 4282033,84235 тыс. рублей, из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 3913390,26143 тыс. рублей;»;

б) абзацы пятнадцатый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 623156,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2019 год – 746509,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 846509,2 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.»»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы составит 4282033,84235 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 3913390,26143 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 368643,58092 тыс. рублей, в том числе по годам:»»»;

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), в 2017 году осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин